

# Skatverband Westküste Schleswig-Holstein e.V.

im Skatverband Schleswig-Holstein/Hamburg e.V.



## Werner-Ruge-Gedächnis-Pokal

#### Präambel

1979 wurde vom 1.Heider Skatclub und seinem damaligen 1.Vorsitzenden Werner Ruge der Westküsten-Pokal ins Leben gerufen. 2007 verstarb Werner Ruge.

### Werner Ruge war

- Ehrenvorsitzender und Ehrenmitglied des 1. Heider Skatclubs,
- Ehrenpräsident des Skatverbands Westküste Schleswig-Holstein,
- Ehrenmitglied des Skatverbands Schleswig-Holstein und Träger der Goldenen Ehrennadel,
- Träger der Goldenen Ehrennadel des Deutschen Skatverbands.

Zur Erinnerung an Werner Ruge und als Dank für seine außergewöhnlichen Leistungen in allen Ebenen des Deutschen Skatverbands wird der Westküstenpokal in den

### Werner-Ruge-Gedächnis-Pokal

umbenannt. Dieser Pokal wird 2008 zum ersten Male ausgespielt.

### Reglement Die Änderung wurde auf dem Verbandstag vom 25.01.25 beschlossen.

- 1. Verantwortlich für die Durchführung ist der Skatverband Westküste Schleswig- Holstein.
- 2. Der Werner-Ruge-Gedächnis-Pokal wird einmal jährlich ausgespielt. Den Termin legt der VG-Spielleiter im jährlichen Terminkalender fest.
- 3. Ausrichter ist die VG 22 Westküste.
- 4. Teilnahmeberechtigt sind alle Skatvereine des Skatverbands Westküste.
- 5. Der Werner-Ruge-Gedächnis-Pokal ist ein Tandemwettbewerb, an dem nur in Vereinen des DSkV organisierte Spielerinnen und Spieler teilnehmen dürfen. Einzelspieler sind nicht zugelassen.
- 6. Jedes Tandem besteht aus 2 Spielern.
- 7. Es werden 2 Serien a 48 Spiele nach den Regeln der internationalen Skatordnung gespielt.
- 8. Jedes Tandem zahlt ein Startgeld, deren Höhe das Präsidium des Skatverbands Westküste bestimmt. Die Siegermannschaft erhält einen Pokal. Vor Turnierbeginn ist mitzuteilen, wie viele Preise vergeben werden.
- 9. Die Teilnehmer können an einem Einzel-Preisskat auf freiwilliger Basis teilnehmen.
- 10. Es gilt die Sportordnung des DSkV.

Dieses Reglement ist auf Vorschlag des Vorstandes des 1. Heider Skatclubs von 1974 e.V. am 28.10.2007 vom Präsidium des Skatverbands Westküste der Mitgliederversammlung zur Annahme als VG Reglement empfohlen worden. Die Mitgliederversammlung hat das Reglement am 26.01.2008 einstimmig beschlossen.

Das VG Präsidium